
VYSTOMOJO BENDRADARBIAVIMO PROJEKTO  

KONCEPCIJA NR. 1 

 

„VISUOMENĖS ATSPARUMO DEZINFORMACIJAI UGDYMAS IR HIBRIDINIŲ 

GRĖSMIŲ PREVENCIJA ARMĖNIJOJE“ 

 

BENDRA INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ 

1. Valstybė partnerė Armėnijos Respublika  

2. Bendradarbiavimo sritis  
Demokratija ir pilietinė visuomenė 

Visuomenės informavimas  

3. Projekto aprašymas 

3.1. Projekto tikslas  

Sustiprinti Armėnijos visuomenės atsparumą 

dezinformacijai ir hibridinėms grėsmėms  

 

3.2. Projekto uždaviniai 

1. Įgalinti Armėnijos pilietines organizacijas atpažinti 

ir atremti bandymus piktnaudžiauti informacine 

erdve ir pilietinėmis laisvėmis. 

2. Sistemingai šviesti visuomenę apie dezinformacijos 

keliamą pavojų, hibridinių grėsmių pobūdį ir 

pasireiškimo būdus. 

3. Skatinti valstybės institucijų, pilietinės visuomenės 

ir žiniasklaidos bendradarbiavimą stiprinant 

visuomenės atsparumą dezinformacijai ir 

hibridinėms grėsmėms. 

 

3.3. Tikslinė grupė  Pilietinės organizacijos 

4. Numatoma projekto 

įgyvendinimo trukmė 
Ne daugiau kaip 24 mėnesiai 

5. Papildoma informacija 

Jei esama, nurodomi papildomi 

projekto paraiškų, kurios bus 

parengtos pagal šią projekto 

koncepciją, vertinimo kriterijai* 

ar kita paraiškų teikėjams svarbi 

informacija. 

Ekspertinė patirtis vykdant panašaus pobūdžio 

projektus. 

 

 

*Vadovaujantis Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų vystomojo bendradarbiavimo veiklos įgyvendinimo ir 

humanitarinės pagalbos teikimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 26 d. 

nutarimu Nr. 278, 35 punktu, paraiškai gali būti skiriami papildomi balai už atitiktį institucijos kvietime nurodytiems 

papildomiems projektų paraiškų vertinimo kriterijams. Papildomi kriterijai gali būti numatyti, jeigu kvietime planuojama 

specifinė vystomojo bendradarbiavimo veikla, iš projektų paraiškų ar koncepcijų teikėjų tikimasi specifinių gebėjimų ar 

patirties. 

 

 

  



VYSTOMOJO BENDRADARBIAVIMO PROJEKTO  

KONCEPCIJA NR. 2 

 

„NACIONALINĖS IR REGIONINĖS ŽINIASKLAIDOS KOMPETENCIJŲ IR 

ATSPARUMO DEZINFORMACIJAI STIPRINIMAS MOLDOVOJE“ 

 

BENDRA INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ 

1. Valstybė partnerė Moldovos Respublika 

2. Bendradarbiavimo sritis  Žiniasklaida  

3. Projekto aprašymas 

3.1. Projekto tikslas  
Sustiprinti Moldovos nacionalinės ir regioninės 

žiniasklaidos gebėjimus ir atsparumą dezinformacijai. 

3.2. Projekto uždaviniai 

1. Sustiprinti Moldovos žiniasklaidos analizės ir 

strateginės komunikacijos gebėjimus nacionaliniu ir 

regioniniu lygiu. 

2. Sustiprinti bendradarbiavimą tarp valstybės 

institucijų, pilietinės visuomenės ir žiniasklaidos 

atpažįstant ir atremiant dezinformaciją. 

3. Sistemingai šviesti visuomenę apie dezinformacijos 

apraiškas ir grėsmes. 

 

3.3. Tikslinė grupė  Nacionalinė ir regioninė žiniasklaida, žurnalistai  

4. Numatoma projekto 

įgyvendinimo trukmė 
Ne daugiau kaip 24 mėnesiai 

5. Papildoma informacija 

Jei esama, nurodomi papildomi 

projekto paraiškų, kurios bus 

parengtos pagal šią projekto 

koncepciją, vertinimo kriterijai* 

ar kita paraiškų teikėjams svarbi 

informacija. 

Ekspertinė patirtis vykdant panašaus pobūdžio 

projektus. 

 

 

*Vadovaujantis Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų vystomojo bendradarbiavimo veiklos įgyvendinimo ir 

humanitarinės pagalbos teikimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 26 d. 

nutarimu Nr. 278, 35 punktu, paraiškai gali būti skiriami papildomi balai už atitiktį institucijos kvietime nurodytiems 

papildomiems projektų paraiškų vertinimo kriterijams. Papildomi kriterijai gali būti numatyti, jeigu kvietime planuojama 

specifinė vystomojo bendradarbiavimo veikla, iš projektų paraiškų ar koncepcijų teikėjų tikimasi specifinių gebėjimų ar 

patirties. 

 

  



VYSTOMOJO BENDRADARBIAVIMO PROJEKTO 

 KONCEPCIJA NR. 3 

 

„JAUNIMO IR MOTERŲ  EKONOMINIS IR SOCIALINIS ĮGALINIMAS IRAKE“ 

 

BENDRA INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ 

1. Valstybė (-ės) partnerė (-ės)  Irakas 

2. Bendradarbiavimo sritis (-ys) 
Lyčių lygybė ir moterų įgalinimas 

Švietimas 

3. Projekto aprašymas 

3.1. Projekto tikslas  
Gerinti jaunimo* ir moterų ekonominę ir socialinę 

padėtį, kuriant profesinio užimtumo galimybes.  

3.2. Projekto uždaviniai 

1. Parengti ir įgyvendinti inovatyvią, darbo rinkos 

poreikius atitinkančią jaunimo ir moterų  profesinio 

užimtumo mokymų programą.  

2. Skatinti jaunimo ir moterų smulkaus verslo 

iniciatyvas ir suteikti žinių apie finansinių paslaugų ir 

įvairesnių pajamų šaltinių galimybes. 

3. Lavinti jaunimo ir moterų  įgūdžius, 

palengvinančius prieigą prie ekonominių išteklių ir 

socialinę tinklaveiką. 

3.3. Tikslinė (-s) grupė (-s) 

Jaunimas ir moterys, siekiantys ekonominių ir 

socialinių gebėjimų stiprinimo (galima pasirinkti vieną 

tikslinę grupę).  

4. Numatoma projekto 

įgyvendinimo trukmė 
Ne daugiau kaip 24 mėnesiai 

5. Papildoma informacija  

Jei esama, nurodomi papildomi 

projekto paraiškų, kurios bus 

parengtos pagal šią projekto 

koncepciją, vertinimo kriterijai** ar 

kita paraiškų teikėjams svarbi 

informacija.  

- Panašaus pobūdžio projektų, iniciatyvų įgyvendinimo 

patirtis; 

- Veiklos migracijos kilmės šalyse patirtis. 

 
* Jaunas žmogus – asmuo nuo 14 iki 29 metų (įskaitytinai). Pagal Lietuvos Respublikos Jaunimo politikos pagrindų 

įstatymo, priimtą 2003 m. gruodžio 4 d. Nr. IX-1871, 2 str. 6 punktą. 

**Vadovaujantis Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų vystomojo bendradarbiavimo veiklos įgyvendinimo ir 

humanitarinės pagalbos teikimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 26 d. 

nutarimu Nr. 278, 35 punktu, paraiškai gali būti skiriami papildomi balai už atitiktį institucijos kvietime nurodytiems 

papildomiems projektų paraiškų vertinimo kriterijams. Papildomi kriterijai gali būti numatyti, jeigu kvietime planuojama 

specifinė vystomojo bendradarbiavimo veikla, iš projektų paraiškų ar koncepcijų teikėjų tikimasi specifinių gebėjimų ar 

patirties. 

 


